
POSUDEK	VEDOUCÍHO	DIPLOMNÍHO	PROJEKTU		

Zadání:	 	 Revitalizace	městského	bloku	
Autor:	 	 Bc.	Volodymyr	Voievodyn	
	 	 Akademický	rok	2020/2021	–	letní	semestr	

	

	

Volodymyr	si	jako	téma	své	diplomní	práce	vybral	území	na	rozhraní	historického	jádra	a	bývalé	židovské	čtvrti.	
Plán	na	společnou	návštěvu	Lvova	nebylo	bohužel	možné	v	covidové	situaci	realizovat	a	tak	je	trochu	obtížné	
vyjádřit	se	ke	kontextu,	každopádně	tématem	doplnění	městské	struktury	v	návaznosti	na	historické	centrum	
města,	se	u	nás	v	ateliéru	zabýváme	opakovaně.	Volodymyr		pečlivě	zanalyzoval	všechny	historické,	
urbanistické,	funkční	a	dopravní	souvislosti	v	lokalitě	a	navrhl	mult-use	komplex,	který	zceluje	městskou	
strukturu.	Dochází	k	novému	definování	ulic	a	náměstí,	doplnění	proluk	a	slepých	štítů,	odhalení	a	zpřístupnění	
historických	vykopávek	původní	synagogy	a	ke	kultivaci	a	modernizaci	stávajícího	tržiště.		

	

Měřítko	poměrně	rozsáhlého	bloku	je	korigováno	citací	proporcí	původních	měšťanských	domů	s	různým	
charakterem	fasád	reagující	na	příslušné	funkční	využití	domu.	Důležitý	je	důraz	na	extrovertní	a	introvertní	
formu	veřejných	prostranství	směrem	do	ulice	a	do	nového	vnitrobloku.	Samotný	vnitroblok	s	napojením	na	
tržnici	a	další	veřejné	funkce	v	parteru	vnímám	jako	nejsilnější	moment	návrhu,	který	bohužel	není	přesvědčivě	
odprezentován.	

	

Projekt	hodnotím	známkou	A.		

	
doc.	Ing.	arch	Boris	Redčenkov	
V	Praze	6.6.	2021	

	

Vitezslav Danda



